Atte Ritdjohrift auf S1: De piseatura in stagno Vyrchypenyz et captura angwillarum in Pena; ebenjo
auf 82 mit dem Bufage: privilegium.

1) vguzlaus mit Qitde fiir bag Anfangs-B. S2. ?) Barnim. 82, 3) viswis. 82, %) volumus, §2. 5) et.
82. 6) Dargunensis. S2, 7) Verchenpeniz. 82, 8) Folgt: nostri. S2. ?) omnipotenti, S2. 10) Fehlt i S2.
11) debeamus ampliare. §2. ) litore. $2. ¥) vmquam. 82. ™) velimus. 8§2. ) Dargun. S2. 6 volumus.
§92. ') Dymminensibus. 82, ) vel. 2. 1) vendendendi. 8 2. 20) scilicet. S2. 2!) hantangle, 82. ) an-
gvillarum. 82. ) inpedimento. S 2. 2!) quousque. 8 2. %) afouere. 8 1. 82. %) inmutet. §2. 2%) Von Dier
ab mit Blafferer Tinte, dodh von gleidjer Hand gefchrichen. S1. S2. ) Trebetowe. S2, ¥) Fehlt it S2.
%) Dymin. $2. ) MCCXOCIL ) V. #) VIL Sum Sahre 1292 gehbet die Subdittion V.

Yn 81 die drei Siegel an gelb- und grimfeidenen Schuitren anhingend; an S2 mit gelb- und gritnfeidencn
@dynitven dic beiben erflen Siegel angehingt, das britte abgeriffen beiliegend.

Bwei Originale im Grofherzogl. Mefl. Daupt-Ardiv su Schwerin (S 1 und 82).

®edructt bei Lifh, Wekl. Urfunden I &, 191 RNr. 89; Mefl, Wt-Bud) Il S. 444 v, 2153,
- 19%
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1605,
1292 Februar 18, (secunda feria ante dominicam Inuocanit) Liyuenwalde.

Otto und Conrad, Marfgrafen zu Brandenburg, geben der Stadt Kinigdberg i M. Jollfreiheit
auf ber Rovide und bie Ober obiwirtd His Stettin, verbieten auf der Rorvide Milhlen anjulegen, ftellen
bie Miihlen auf dem Stadtgraben unter {tibdtifde Gerichyidbarfeit und geben dber Stadt den Marktzoll.

In nomine domini amen. Otto et Conradus, dei gracia marchiones Brandenburgenses
et de Landesberge, vniuersis Christi fidelibus has litteras intuentibus noticiam subscriptorum.
Cum manifesta recognicione recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod ob spe-
cialem dileccionem, qua viros honorabiles burgenses ac inhabitatores nostre ciuitatis Konigs-
berch, ibidem habentes domicilia seu mansionem, et vxores et pueros prosequimur, ipsis tale
indultum concessimus, quod aquam, que Roreke vocatur, descendendo vsque ad Oderam et
Oderam vlterius descendendo versus Stetin ac ascendendo Oderam de Stetin vsque ad dictam
aquam Roreke et ipsam Roreke ascendendo et redeundo vsque Koningsberge, dicti burgenses
nauigio sice omni vngeldo seu theloneo et qualibet exactione cum mercimoniis, cuiuscunque
generis sint seu fuerint, et annona, qualiscunque fuerit, perpetuo pro suis vsibus frequentabunt
ab omnibus liberi et exempti. Dicimus eciam, quod dicti burgenses, vbicumque se diuerte-
rint cum eorum mercimoniis, siue in curribus siue in nauibus, erunt ab omni vngeldo liberi
et soluti. Non licebit eciam cuiquam construere molendina super dicta aqua Roreke, per que
posset nauigacio dictorum burgensium impediri. Item molendina situata in fossatis dicte
ciuitatis debent esse sub iudicio ciuitatis, ita quod, si quis excessus in eis fuerit perpetratus,
ipsum consules iudicabunt, sine hic fuerit in mattis seu in aliis, neque nostri officiales ipsum
aliquatenus iudicabunt. Addicimus eciam, quod forense theloneum dicte ciuitatis debet esse
cuilibet liberum et commune. In horum omnium euidencifaJm?) presentes damus litteras
sigillorum nostrorum appensionibus roboratas, Huius rei sunt testes Johannes de Oldenvliet
dapifer, Fredericus de Ecstede, Hasso et Ludolfus de Wedele, Thetardus de Wozstrow, Busso
de Bellinge, Godefridus de Griphenberge’ milites, et quam plures alii fide digni. Datum Lyuen-
walde, anno domini M.CC. nonagesimo secundo, secunda feria ante dominicam Inuocauit.